Договор №

… 2021 года                                                                                                                                       г. Москва

Ассоциация "Национальное цеолитное объединение" (Ассоциация «НЦО»), именуемое в дальнейшем Организатор, в лице Директора Родионовой Людмилы Игоревны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Участник (любое физическое лицо старше 18 лет) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора

1.1 Организатор принимает на себя обязательства предоставить Участнику возможность участия в XII Российской конференции «Актуальные проблемы нефтехимии» (с международным участием), которая пройдет с 05 по 09 октября 2021 года в г. Грозный, и предоставить услуги в соответствии с утвержденным перечнем (п. 2) настоящего Договора.
1.2. Место проведения конференции – Грозненский государственный нефтяной технический университет имени академика М. Д. Миллионщикова, расположенный по адресу Чеченская Республика г. Грозный, проспект Х.А. Исаева, 100
1.3. Время проведения конкретных мероприятий Конференции и программа мероприятий (а также все изменения и/или дополнения к сроку и/или программе Конференции) определяется Организатором и размещается на сайте Конференции http://www.conference.forenewchemistry.ras.ru/
1.4. Участник обязуется оплатить Организатору предоставленные услуги в соответствии с ценами, указанными в п. 2.2

	2. Порядок взаимодействия сторон

2.1. Организатор оказывает услуги по научно-методическому и организационно-техническому обеспечению проведения Конференции согласно заявке Участника и при условии внесения Участником регистрационного взноса. Участник оформляет заявку на участие в Конференции на сайте Конференции http://www.conference.forenewchemistry.ras.ru/ в соответствии с требованиями, установленными Организатором.
2.1. Регистрационный взнос Участника (сотрудников институтов, предприятий, студентов и аспирантов) включает в себя:

- участие во всех научных заседаниях и постерных сессиях,

- печатные материалы Конференции,

- бейдж и сумку участника Конференции,

- кофе-брейки

2.2. Участник производит перечисление регистрационного взноса в следующие периоды регистрации и в следующем размере:

2.2.1. Ранняя регистрация (до 10-го июля 2021г.):
- регистрационный взнос для сотрудников институтов и ВУЗов составляет 7 000 (Семь тысяч) рублей, без НДС;

- регистрационный взнос для студентов и аспирантов составляет 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей, без НДС;

- регистрационный взнос для сотрудников промышленных предприятий и коммерческих компаний составляет 11 000 (Одиннадцать тысяч) рублей, без НДС;
- регистрационный взнос сопровождающего составляет 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, без НДС (взнос включает в себя участие в кофе-брейках и всех культурных мероприятиях конференции);

- регистрационный взнос для заочного участия составляет 1000 (одна тысяча) рублей, без НДС (регистрационный взнос заочного участника включает в себя только печать тезисов в сборнике Конференции);
2.2.2. Поздняя регистрация (после 10-го июля 2021г.)):
- регистрационный взнос для сотрудников институтов и ВУЗов составляет 8 000 (Восемь тысяч) рублей, без НДС
- регистрационный взнос для студентов и аспирантов составляет 3000 (Три тысячи) рублей, без НДС;
- регистрационный взнос для сотрудников промышленных предприятий и коммерческих компаний составляет 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей, без НДС;
- регистрационный взнос для заочного участия составляет 1000 (одна тысяча) рублей, без НДС (регистрационный взнос заочного участника включает в себя только печать тезисов в сборнике Конференции);

- регистрационный взнос сопровождающего составляет 2500 (две тысячи пятьсот) рублей, без НДС (взнос включает в себя участие в кофе-брейках и всех культурных мероприятиях конференции);

2.3. Если Участник отказывается от участия в Конференции, депонированные средства подлежат возврату на следующих условиях:

- при отказе от участия до 1-го сентября 2021 года: возвращается вся сумма за вычетом 500 рублей за банковские операции;

- при отказе от участия в период с 1-го по 15 сентября 2021 года: возвращается 50% суммы;

- при отказе от участия после 15-го сентября 2021 года: средства не возвращаются.

- возврат средств будет осуществляться после окончания конференции

2.4. Размер регистрационного взноса является фиксированным. В случае отказа участника (сопровождающего лица) от какого - либо вида услуг перерасчет стоимости регистрационного взноса не производится.

	3. Порядок исполнения договора и поправки к нему

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня оплаты Участником услуг Организатора и продолжается до полного исполнения обязательств обеими сторонами

3.2. В силу постоянного совершенствования технологии оказания Услуг, Организатор вправе соответственно изменять условия Договора, публикуя уведомления о таких изменениях на Веб-сайте http://www.conference.forenewchemistry.ras.ru/ не менее чем за 10 дней до вступления изменений в силу.

3.3. Все услуги считаются предоставленными Участнику, если Организатор не получает письменное заявление от участника с претензиями на оказание услуг в течение 10 рабочих дней после окончания конференции.

	4. Порядок оплаты

Оплата производится в рублях банковским платежом на расчетный счет Организатора, указанный в п. 7

	5. Форс-мажор

Непредвиденные обстоятельства, возникающие в условиях, выходящих за рамки компетенции одной из сторон и не позволяющие выполнить обязательства по Договору, относятся сторонами к форс-мажорным. В случае возникновения таких обстоятельств, Договор может быть расторгнут в течение 14 дней после уведомления противоположной стороны.

	6. Ответственность сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

	7. Местонахождение Организатора

Ассоциация "Национальное цеолитное объединение"
Адрес: 119234, г. Москва, ул. Ленинские горы, д. 1, стр. 75, этаж/пом. 1/1, ком 3

ОГРН 1057748017249

ИНН/КПП 7725547393 / 772901001

Р/с № 40703810438000017328

Наименование банка: ПАО Сбербанк

К/с: 30101810400000000225
БИК: 04452522
Директор                        ______________________    Л.И. Родионова

	8. Участник

Участник

____________   __________________(ФИО)